(www.cantinacalu.com.br), acesse a aba cantinas, selecione o  

colégio salesiano ST e na pagina clique em cardápio integral 

que será atualizado semanalmente. 

2. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. PREÇO 

1. Almoço e Lanche da Tarde: 

(   )  EDUCAÇÃO INFANTIL e 1.º ANO: R$ 5.358,00 (Cinco mil, 

trezentos e cinquenta e oito Reais), com a seguinte forma de 

pagamento: 

9 (nove) parcelas de R$ 564,00 (Quinhentos e sessenta e quatro 

Reais ), e 1 (uma) parcela em Dezembro/26 de 282,00 (duzentos 

e oitenta e dois Reais) com primeiro do pagamento na contratação 

do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos serão via boleto com 

vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

(   ) ENSINO FUNDAMENTAL I (2º a 5º ano): R$  5.861,50 (Cinco 

mil, oitocentos e sessenta e um Reais e cinquenta centavos) com 

a seguinte forma de pagamento: 

9 (nove) parcelas de 617,00 (Seiscentos e dezessete Reais), e 1 

(uma) parcela em Dezembro/26 de R$ 308,50 (Trezentos e oito  

Reais e cinquenta centavos)  com primeiro do pagamento na 

contratação do serviço e os próximos 9 (nove ) pagamentos serão via 

boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

2. Só Almoço 

(   )  EDUCAÇÃO INFANTIL e 1.º ANO: R$ 3.629,00 (Cinco mil, 

trezentos e cinquenta e oito Reais), com a seguinte forma de 

pagamento: 

9 (nove) parcelas de R$ 382,00 (Trezentos e oitenta e dois Reais 

), e 1 (uma) parcela em Dezembro/26 de 191,00 (Cento e noventa 

e um Reais) com primeiro do pagamento na contratação do serviço e 

os próximos 9 (nove) pagamentos serão via boleto com vencimento 

todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

(   ) ENSINO FUNDAMENTAL I (2º a 5º ano): R$  3.942,50 (Três 

mil, novecentos e quarenta e dois Reais e cinquenta centavos) 

com a seguinte forma de pagamento: 

9 (nove) parcelas de 415,00 (Quatrocentos e quinze Reais), e 1 

(uma) parcela em Dezembro/26 de R$ 207,50 (Duzentos e sete  

Reais e cinquenta centavos)  com primeiro do pagamento na 

contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos serão via 

boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte.